
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кольчегизская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Кольчегизская ООШ») 

653206, Кемеровская область, Прокопьевский муниципальный округ, ул. Школьная, 13,  

тел. 8(3846)64-75-84 

 

Приказ 

 

20.02.2024                                                                                                     № 25 

п. Кольчегиз 

 
О приеме детей в 1 класс в 2024 году 

 

На основании приказ Министерства просвещения РФ от 2 сентября 

2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования", а так же приказа Управления образования 

администрации Прокопьевского муниципального округа от 14.02.2021 № 

130 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями Прокопьевского муниципального округа», 

приказываю: 

1. Утвердить состав комиссии по организации приема детей в 1-й класс 

общеобразовательного учреждения: 

Председатель комиссии – директор школы Мисакова Надежда  Владимировна. 

Члены комиссии: 

- заместитель директора по УВР, Туктамышева Евдокия Васильевна;  

- учитель начальных классов, Иванова Вероника Николаевна; 

- секретарь школы, Гондарь Елена Борисовна. 

 

1. Поручить комиссии: 

- осуществлять прием заявлений и документов в 1 класс; 

- вести регистрацию заявлений в 1 класс в Журнале регистрации 

заявлений о приеме детей в МБОУ 

- «Кольчегизская ООШ»; 

- готовить материалы для размещения на информационном стенде 

официальном сайте о сроках приема, о работе приемной комиссии, 

освободных местах в 1 классе; 

- оказывать информационно-консультативную помощь родителям 

(законным представителям); 

- знакомить родителей (законных представителей) поступающих в 1 класс 

с Уставом и другими нормативными документами образовательного 

учреждения. 

 

2. Утвердить Регламент работы комиссии по организации приема в 1 класс 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кольчегизская основная общеобразовательная школа» (приложение 1).



3. Утвердить состав конфликтной комиссии при приеме в 1 класс: 

Председатель комиссии – директор школы Мисакова Надежда     Владимировна. 

Члены комиссии: 

- заместитель директора по УВР, Туктамышева Евдокия Васильевна;  

- учитель начальных классов, Иванова Вероника Николаевна; 

- секретарь школы, Гондарь Елена Борисовна. 

 

4.    Утвердить положение о конфликтной комиссии при приеме в 1 класс 

(приложение 2). 

5.       Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                               Н.В. Мисакова 

 

 

 
 


	Приказ
	О приеме детей в 1 класс в 2024 году

		2024-02-20T18:41:52+0700
	МБОУ "Кольчегизская ООШ"




